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Warszawa, dnia 06.02.2024 roku
L.Dz. 2612.29/4/PN/2024

Uczestnicy postępowanie nr SPL/4/PN/2024
Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm) zwanej dalej „Ustawą”, którego przedmiotem jest „wykonanie przeglądów technicznych aparatury medycznej, w podziale na 18 części”, nr sprawy: SPL/4/PN/2024.


W związku z otrzymanymi do Postępowania pytaniami dotyczącymi treści SWZ niniejszym Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1. 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu serwisowania sprzętu w siedzibie szpitala i wyrazi zgodę na przesłanie urządzenia do naszej siedziby bez udziału Wykonawcy w zdemontowaniu sprzętu? Oferowane urządzenie jest intuicyjnie proste w obsłudze i nie wymaga instalacji.

Odpowiedź na pytanie nr 1.
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika do SWZ – Wzór Umowy poprzez dodanie poniższego zapisu do § 4 ust. 8 
„8. W przypadku, kiedy wykonanie przeglądu technicznego nie jest możliwe u Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do zdemontowania sprzętu, dostarczenia go do przeglądu technicznego oraz po wykonanej usłudze Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu medycznego z powrotem do Zamawiającego oraz do przygotowania sprzętu medycznego do użytkowania (np. podłączenie, ponowna instalacja etc.). Wszystkie czynności Wykonawca wykona na swój koszt. 
Zamawiający dopuszcza wysłanie sprzętu z pakietu 35 za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy”.

Pytanie nr 2. – Pytanie dot. Załącznika nr 3 – Wzór umowy §6 ust. 1.
[bookmark: _Hlk156552198]Uprzejmie prosimy o umniejszenie kary umownej w przypadku przekroczenia terminu przeglądu technicznego do wysokości 0,2% wartości netto przeglądu danego sprzętu medycznego, którego dotyczy zwłoka (dot. Części nr 2, 4 oraz 5)? 
Pytanie nr 3. - Pytanie dot. Załącznika nr 3 – Wzór umowy §6 ust. 4 lit. a) i b) 
Uprzejmie prosimy o umniejszenie kary umownej w obu przypadkach odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy do wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §2 ust. 1 (dot. Części nr 2, 4 oraz 5)?

Odpowiedź na pytanie nr 2 i 3.
NIE. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3, do SWZ w powyższym zakresie. Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie ma zrekompensować zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. Skalkulowanie kary umownej na niższym poziomie może nie realizować jej gwarancyjnego charakteru, bowiem może dojść do takiej sytuacji, w której wykonawcom będzie się bardziej „opłacało” zapłacić karę umowną niż realizować dalej zobowiązanie. 

Umowa po zmianach stanowią załącznik do niniejszego pisma.


Zamawiający informuje, iż zmianie uległ termin składania ofert. Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12.02.2024r. do godz. 09:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2024r. o godz. 9:05. W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie uległ również termin związania ofertą, który został przesunięty na dzień 12.03.2024r., tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przez okres 30 dni.

w imieniu Zamawiającego
[bookmark: _GoBack]/-/ mgr Agnieszka Kuśmierska
Dyrektor Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej dla Pracowników Wojska SPZOZ w Warszawie.
Wyk. w 1 egzemplarzu
Przygotowała: w dniu 05.02.2024 –Karolina Polemberska
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